



JORGE GONSO

Consultoria Empresarial

RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES

Período: 1º de março de 2024 a 30 de abril de 2024

JORGE JERONIMO GONSO
OAB/MT Nº 10.217 | CORECON/MT Nº 1.234
(65) 99972-1001
JORGE@GONSO.COM.BR

1. RIO PARAGUAI CORRETORA DE SEGUROS E ADMINISTRADORA LTDA. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

RECUPERAÇÃO JUDICIAL
Nº 1007040-15.2023.8.11.0006

1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE CUIABÁ, MT.

**RIO PARAGUAI CORRETORA DE SEGUROS E
ADMINISTRADORA LTDA. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
1ª (PRIMEIRA) VARA CÍVEL DA COMARCA DE CUIABÁ
(MT)**

PROCESSO 1007040-15.2023.8.11.0006

**RMA - RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES
(CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA – CNJ -
Recomendação nº 72, de 19 de agosto de 2020)**

A finalidade do presente Relatório Mensal de Atividades – RMA é o de reproduzir, de forma sintética, os atos de fiscalização das atividades do devedor, realizados pela Administração Judicial.

A proposta do presente RMA é ser objetivo e apresentar informações relacionadas ao mês de referência. A Administração Judicial fará todo o esforço para evitar repetir dados já apresentados no RMA anterior.

Atendendo determinação do Juízo da 1ª Vara Cível da Comarca de Cuiabá, referido RMA está sendo juntado nos próprios autos da presente Recuperação Judicial.

1. EVENTOS RELEVANTES:

i. Eventos processuais relevantes no último mês:

Nos meses de março e abril de 2024, período que compreende este relatório, houve os seguintes movimentos nos autos:

- Juntada pelo AJ do RMA do mês de fevereiro de 2024;
- Manifestação do AJ sobre as providências requeridas ao devedor e ausência de apresentação do RMA do mês de março de 2024.
- Decisão id. 155664849:
 - (a)** Indeferida pretensão do Banco Bradesco que requereu a publicação do Edital do art. 52, § 1º;
 - (b)** Recebimento do PRJ;
 - (c)** Recebimento relação de credores do AJ;

- (d) Expedição de edital referente o recebimento do PRJ, consignando o prazo de 30 dias para objeções, e edital da relação de credores do AJ,
- (e) Juntada da manifestação do AJ sobre a publicação do edital de recebimento do PRJ e da relação de credores no site www.gonso.com.br.

ii. Resumo dos principais eventos ocorridos desde o RMA anterior:

(a) O administrador judicial, diante das inconsistências apresentadas nas demonstrações financeiras, solicitou por meio de e-mail encaminhado ao advogado da devedora, diversos esclarecimentos, sendo:

- Regularização do Caixa Geral no valor de R\$ 56.739,10;
- Regularização do saldo da conta Banco Bradesco – Central no valor de R\$ 233.281,04;
- Regularização do saldo da conta Banco Sicred no valor de R\$ 294.614,44;

- Regularização do saldo da conta Banco Itaú no valor de R\$ 2.338,60;
- Explicação quanto a ausência de pagamentos de despesas com aluguel, energia elétrica, água, telefone, dentre outras necessárias para manter o funcionamento da empresa;
- Explicação a respeito da ausência dos lançamentos contábeis contidos nos movimentos bancários perante o Banco Bradesco e, especialmente perante o Banco Itaú, inclusive no período que antecede o requerimento de recuperação judicial; e
- Explicação a respeito das diversas transferências bancárias realizadas para a empresa AGROSEG

iii. Eventual prática de atos previstos no art. 64 da Lei nº 11.101/05 que justifique o afastamento dos administradores:

Até o presente momento não existem elementos que justifiquem o afastamento dos administradores.

iv. Providências adotadas pela Recuperanda para enfrentamento da crise:

Segundo o advogado da devedora, a recuperanda vem adotando medidas que visem o aumento do seu faturamento e saneamento de suas dívidas perante seus credores.

2. VISÃO GERAL DA RECUPERANDA:

i. Histórico de atividades:

De acordo com a 3ª alteração do contrato social da sociedade RIO PARAGUAI CORRETORA DE SEGUROS E ADMINISTRAÇÃO LTDA seu objetivo social é o seguinte:

a) Corretagem de Seguros de ramos elementares; b) Corretagem de seguros dos ramos de vida; capitalização, planos previdenciários e saúde; c) Consultoria e administração de seguros em geral; d) Comercialização de planos de consórcios de veículos automotores, embarcações, aeronaves, máquinas e equipamentos

agrícolas, motos, caminhões e ônibus, bens imóveis, terrenos, casas, apartamentos, sítios e fazendas (circular SUSEP 127/2000); e) Prestações de serviços a instituições financeiras, de acordo com a resolução 2707, alterada pelas resoluções 3110, e 3156, do Banco Central do Brasil, que compreende: prestação de serviços de cadastro; coleta e conferência de movimentos diários – fichas cadastrais, contratos, comprovantes de débitos, documentação pessoal de tomadores de crédito; análise de crédito e cadastro; análise de avaliação de riscos.

No período compreendido por esse relatório não houve alteração no objeto social da devedora.

ii. Estrutura societária. Órgãos da Administração. Identificação dos sócios, participações societárias, capital social e administradores. Organograma do grupo:

A devedora possui capital social de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais) distribuídos da seguinte forma:

ENV HOLDING LTDA – R\$ 3.486,00

(Thalys Gustavo Albrecht Jagnow é a única sócia da empresa ENV HOLDING LTDA).

PLG HOLDING LTDA – R\$ 16.514,00

(Paollo Luis Gattass é o único sócio da empresa PLG HOLDING LTDA).

iii. Sede/filiais:

A sede da devedora está localizada na Rua João Pessoa, nº 12, Centro, na cidade de Cáceres, Estado de Mato Grosso, CEP: 78.210-040.

Importante ressaltar que nesse endereço encontramos em atividade outra corretora denominada AGROSEG.

3. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS / OPERACIONAIS:

Análise das principais movimentações do Balanço Patrimonial indicando as principais contas patrimoniais

no Ativo e Passivo, Contas a receber, Contas a pagar, Estoques, Ativo imobilizado, Investimentos, Movimentação de colaboradores no mês (demissões e admissões/CLT/PJs):

Face a atividade da devedora ser a prestação de serviço de venda de seguros e considerando tratar-se de empresa de pequeno porte, poucas alterações têm ocorrido em suas demonstrações financeiras.

Para o período desse relatório, podemos ressaltar o seguinte:

- No mês de março de 2024 o ativo total *diminuiu* em -0,26% em relação ao mês de fevereiro.
- No lado do passivo houve o *aumento* de 0,19% em relação o mês de fevereiro.
- No mês de abril de 2024 o ativo total *diminuiu* -0,50% em relação o mês.

- O passivo em abril de 2024 *diminuiu* -0,26% em relação ao mês de março.

Como podemos observar, as alterações contábeis são insignificantes e demonstram o estágio de paralisia que vivencia a sociedade.

Não houve movimento de colaboradores.

4. ANÁLISE DA DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS:

As receitas brutas de vendas de serviços foram de R\$ 19.094,81 em 31/03/2024 e de R\$ 22.645,11 em 30/04/2024.

Os custos e despesas encerraram 31/03/2024 no montante de R\$ 11.795,88 e em 30/04/2024 de R\$ 16.550,37.

Em relação aos resultados dos exercícios temos a quantia de R\$ 4.180,79 em 31/03/2024 e de R\$ 2.851,16 em 30/04/2024.

Abaixo o gráfico que demonstra receitas x despesas:



5. ENDIVIDAMENTO TOTAL:

O passivo total da empresa é de R\$ 1.498.694,10 em 31/03/2024 e de R\$ 1.497.260,17. Desses montantes, as dívidas sujeitas à RJ estão contabilizadas no passivo circulante – Empréstimos e Financiamentos - no valor de R\$ 863.574,14.

Outros lançamentos referem-se a adiantamentos de clientes, sendo:

- Em 31/03/2024 – R\$ 517.705,22
- Em 31/04/2024 – R\$ 517.705,22

6. ACOMPANHAMENTO DO CUMPRIMENTO DO PLANO (APÓS A HOMOLOGAÇÃO):

N/A.

7. REMUNERAÇÃO DO AJ:

A remuneração do Administrador Judicial foi fixada pelo Juízo no montante mensal de R\$ 1.152,11 (um mil, cento e cinquenta e um reais e onze centavos) totalizando R\$ 27.650,64 (vinte e sete mil, seiscentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos).

8. ANEXOS:

Segue ao final as demonstrações financeiras elaboradas pela AJ do período de 31/01/2024, 29/02/2024, 31/03/2024 e 30/04/2024 com análises verticais e horizontais.

Cronograma Processual:

DATA	EVENTO	LEI 11.101/05
08/08/2023	Ajuizamento do pedido de RJ	
19/10/2023	Deferimento do pedido de RJ	art. 52, inciso I, II, III, IV e V e § 1º
25/10/2023	Publicação do deferimento	
11/11/2023	Publicação do Edital pelo Devedor	art. 52, § 1º
26/11/2023	Fim do prazo para apresentar habilitações e divergências ao AJ	art. 7º, § 1º
01/02/2024	Apresentação do PRJ ao Juízo	art. 53
24/05/2024	Publicação de aviso sobre o recebimento do PRJ	art. 53, § Único
23/06/2024	Fim do prazo para apresentar objeções ao PRJ	art. 53, § Único e art. 55, § Único
24/05/2024	Publicação do Edital pelo AJ – 2º Edital	art. 7º, § 2º
03/06/2024	Fim do prazo para apresentar impugnações ao Juízo	art. 8º

9. CONCLUSÃO:

Diante do contexto das informações trazidas no presente RMA concluimos que a devedora:

- Deve tomar medidas para aumentar seu faturamento de modo que seja possível honrar com suas dívidas perante os credores e o fisco;
- Deve explicar e comprovar o motivo da ausência de pagamentos de despesas com aluguel, energia elétrica, água, telefone, dentre outras, necessárias para manter o funcionamento da empresa;

Sem mais, ficamos à disposição para outros esclarecimentos.

Cuiabá (MT), 18 de junho de 2024.

**GONSO CONSULTORIA EMPRESARIAL
JORGE JERONIMO GONSO - AJ**

RIO PARAGUAI CORRETORA DE SEGUROS E ADMINISTRADORA LTDA. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

ATIVO												
Descrição	31/01/2024	A.V.	A.H.	29/02/2024	A.V.	A.H.	31/03/2024	A.V.	A.H.	30/04/2024	A.V.	A.H.
ATIVO TOTAL	560.013,98	100,00%	0,44%	556.739,03	100,00%	-0,58%	555.312,95	100,00%	-0,26%	552.549,39	100,00%	-0,50%
Ativo Circulante	479.996,89	85,71%	1,18%	479.831,37	86,19%	-0,03%	481.514,72	86,71%	0,35%	481.860,59	87,21%	0,07%
Disponível	-30.863,11	-5,51%	3,07%	-31.498,44	-5,66%	2,06%	-29.815,09	-5,37%	-5,34%	-31.819,23	-5,76%	6,72%
Bancos Conta Movimento	-30.863,11	-5,51%	3,07%	-31.498,44	-5,66%	2,06%	-29.815,09	-5,37%	-5,34%	-31.819,23	-5,76%	6,72%
Banco Sicredi	-20.054,67	-3,58%	0,00%	-20.054,67	-3,60%	0,00%	-20.054,67	-3,61%	0,00%	-20.054,67	-3,63%	0,00%
Banco Bradesco	-11.333,02	-2,02%	11,60%	-11.474,92	-2,06%	1,25%	-12.120,18	-2,18%	5,62%	-12.844,74	-2,32%	5,98%
Banco Itaú S/A C/C 99728-2	524,58	0,09%	98,10%	31,15	0,01%	-94,06%	2.359,76	0,42%	7475,47%	1.080,18	0,20%	-54,23%
Outros Créditos	510.860,00	91,22%	1,29%	511.329,81	91,84%	0,09%	511.329,81	92,08%	0,00%	513.679,82	92,97%	0,46%
Créditos a Receber de Terceiros	510.860,00	91,22%	1,29%	511.329,81	91,84%	0,09%	511.329,81	92,08%	0,00%	513.679,82	92,97%	0,46%
Adiantamento a Fornecedores	510.860,00	91,22%	1,29%	511.329,81	91,84%	0,09%	511.329,81	92,08%	0,00%	513.679,82	92,97%	0,46%
Ativo Não Circulante	80.017,09	14,29%	-3,74%	76.907,66	13,81%	-3,89%	73.798,23	13,29%	-4,04%	70.688,80	12,79%	-4,21%
Imobilizado	80.017,09	14,29%	-3,74%	76.907,66	13,81%	-3,89%	73.798,23	13,29%	-4,04%	70.688,80	12,79%	-4,21%
Móveis e Utensílios	2.700,00	0,48%	0,00%	2.700,00	0,48%	0,00%	2.700,00	0,49%	0,00%	2.700,00	0,49%	0,00%
Móveis e Utensílios	2.700,00	0,48%	0,00%	2.700,00	0,48%	0,00%	2.700,00	0,49%	0,00%	2.700,00	0,49%	0,00%
Máquinas, Equipamentos e Ferramentas	5.800,00	1,04%	0,00%	5.800,00	1,04%	0,00%	5.800,00	1,04%	0,00%	5.800,00	1,05%	0,00%
Máquinas e Equipamentos	5.800,00	1,04%	0,00%	5.800,00	1,04%	0,00%	5.800,00	1,04%	0,00%	5.800,00	1,05%	0,00%
Veículos	186.566,00	33,31%	0,00%	186.566,00	33,51%	0,00%	186.566,00	33,60%	0,00%	186.566,00	33,76%	0,00%
Veículos	186.566,00	33,31%	0,00%	186.566,00	33,51%	0,00%	186.566,00	33,60%	0,00%	186.566,00	33,76%	0,00%
(-) Deprec./Amort./Exaust. Acumul.	-115.048,91	-20,54%	2,78%	-118.158,34	-21,22%	2,70%	-121.267,77	-21,84%	2,63%	-124.377,20	-22,51%	2,56%
(-) Depreciações de Veículos	-115.048,91	-20,54%	2,78%	-118.158,34	-21,22%	2,70%	-121.267,77	-21,84%	2,63%	-124.377,20	-22,51%	2,56%

PASSIVO + PL												
Descrição	31/01/2024	A.V	A.H.	29/02/2024	A.V	A.H.	31/03/2024	A.V	A.H.	30/04/2024	A.V	A.H.
PASSIVO + PL	557.335,64	100,00%	-0,04%	550.097,54	100,00%	-1,30%	551.132,16	100,00%	0,19%	549.698,23	100,00%	-0,26%
Passivo Total	1.504.897,58	270,02%	-0,01%	1.497.659,48	272,25%	-0,48%	1.498.694,10	271,93%	0,07%	1.497.260,17	272,38%	-0,10%
Passivo Circulante	1.504.897,58	270,02%	-0,01%	1.497.659,48	272,25%	-0,48%	1.498.694,10	271,93%	0,07%	1.497.260,17	272,38%	-0,10%
Empréstimos e Financiamentos	863.574,14	154,95%	0,00%	863.574,14	156,99%	0,00%	863.574,14	156,69%	0,00%	863.574,14	157,10%	0,00%
Empréstimos	637.848,64	114,45%	0,00%	637.848,64	115,95%	0,00%	637.848,64	115,73%	0,00%	637.848,64	116,04%	0,00%
Empréstimo Cooperativa Sicredi	294.614,44	52,86%	0,00%	294.614,44	53,56%	0,00%	294.614,44	53,46%	0,00%	294.614,44	53,60%	0,00%
Empréstimo Banco Bradesco SA	233.281,04	41,86%	0,00%	233.281,04	42,41%	0,00%	233.281,04	42,33%	0,00%	233.281,04	42,44%	0,00%
Limite Cheque Especial - Bco Bradesco	109.953,16	19,73%	0,00%	109.953,16	19,99%	0,00%	109.953,16	19,95%	0,00%	109.953,16	20,00%	0,00%
Financiamentos	186.566,00	33,47%	0,00%	186.566,00	33,92%	0,00%	186.566,00	33,85%	0,00%	186.566,00	33,94%	0,00%
Financiamento Veículo	217.405,67	39,01%	0,00%	217.405,67	39,52%	0,00%	217.405,67	39,45%	0,00%	217.405,67	39,55%	0,00%
(-) Juros a Apropriar	30.839,67	5,53%	0,00%	30.839,67	5,61%	0,00%	30.839,67	5,60%	0,00%	30.839,67	5,61%	0,00%
Títulos a Pagar	39.159,50	7,03%	0,00%	39.159,50	7,12%	0,00%	39.159,50	7,11%	0,00%	39.159,50	7,12%	0,00%
Cartão de Crédito - Banco Bradesco	10.542,53	1,89%	0,00%	10.542,53	1,92%	0,00%	10.542,53	1,91%	0,00%	10.542,53	1,92%	0,00%
Cartão de Crédito - Banco Sicredi	28.616,97	5,13%	0,00%	28.616,97	5,20%	0,00%	28.616,97	5,19%	0,00%	28.616,97	5,21%	0,00%
Obrigações Tributárias	119.626,19	21,46%	-2,87%	116.380,12	21,16%	-2,71%	117.414,74	21,30%	0,89%	115.980,81	21,10%	-1,22%
Impostos e Contribuições a Recolher	119.626,19	21,46%	-2,87%	116.380,12	21,16%	-2,71%	117.414,74	21,30%	0,89%	115.980,81	21,10%	-1,22%
ISS a recolher	387,71	0,07%	33,21%	408,33	0,07%	5,32%	158,70	0,03%	-61,13%	177,51	0,03%	11,85%
Imposto de Renda a Recolher	0,00	0,00%	-100,00%	0,00	0,00%	0,00%	916,55	0,17%	0,00%	0,00	0,00%	-100,00%
Contribuição Social a Recolher	0,00	0,00%	-100,00%	0,00	0,00%	0,00%	549,93	0,10%	0,00%	0,00	0,00%	-100,00%
PIS a Recolher	50,40	0,01%	33,19%	53,08	0,01%	5,32%	20,63	0,00%	-61,13%	23,08	0,00%	11,88%
COFINS a Recolher	232,63	0,04%	33,21%	245,00	0,04%	5,32%	95,22	0,02%	-61,13%	106,51	0,02%	11,86%
Parcelamento Receita Federal	118.955,45	21,34%	-2,66%	115.673,71	21,03%	-2,76%	115.673,71	20,99%	0,00%	115.673,71	21,04%	0,00%
Outras Obrigações	521.697,25	93,61%	0,64%	517.705,22	94,11%	-0,77%	517.705,22	93,93%	0,00%	517.705,22	94,18%	0,00%
Adiantamentos de Clientes	521.697,25	93,61%	0,64%	517.705,22	94,11%	-0,77%	517.705,22	93,93%	0,00%	517.705,22	94,18%	0,00%
Allianz SegurosS/A	434.164,49	77,90%	0,31%	434.164,49	78,93%	0,00%	434.164,49	78,78%	0,00%	434.164,49	78,98%	0,00%
HDI Seguros	40.240,71	7,22%	0,00%	40.240,71	7,32%	0,00%	40.240,71	7,30%	0,00%	40.240,71	7,32%	0,00%
Icatu Seguros	12.413,40	2,23%	11,27%	10.464,14	1,90%	-15,70%	10.464,14	1,90%	0,00%	10.464,14	1,90%	0,00%
Swiss R C S	25.129,23	4,51%	1,22%	24.357,83	4,43%	-3,07%	24.357,83	4,42%	0,00%	24.357,83	4,43%	0,00%
Sulamerica S/A	9.710,84	1,74%	4,31%	8.439,47	1,53%	-13,09%	8.439,47	1,53%	0,00%	8.439,47	1,54%	0,00%
Liberty Seguros	38,58	0,01%	0,00%	38,58	0,01%	0,00%	38,58	0,01%	0,00%	38,58	0,01%	0,00%
PATRIMONIO LIQUIDO	-947.561,94	-170,02%	0,00%	-947.561,94	-172,25%	0,00%	-947.561,94	-171,93%	0,00%	-947.561,94	-172,38%	0,00%
Capital Social	20.000,00	3,59%	0,00%	20.000,00	3,64%	0,00%	20.000,00	3,63%	0,00%	20.000,00	3,64%	0,00%
Capital Subscrito	20.000,00	3,59%	0,00%	20.000,00	3,64%	0,00%	20.000,00	3,63%	0,00%	20.000,00	3,64%	0,00%
Capital Social	20.000,00	3,59%	0,00%	20.000,00	3,64%	0,00%	20.000,00	3,63%	0,00%	20.000,00	3,64%	0,00%
Lucros ou Prejuízos Acumulados	-967.561,94	-173,60%	0,00%	-967.561,94	-175,89%	0,00%	-967.561,94	-175,56%	0,00%	-967.561,94	-176,02%	0,00%
Lucros ou Prejuízos Acumulados	-967.561,94	-173,60%	0,00%	-967.561,94	-175,89%	0,00%	-967.561,94	-175,56%	0,00%	-967.561,94	-176,02%	0,00%
(-) Prejuízos Acumulados	-967.561,94	-173,60%	0,00%	-967.561,94	-175,89%	0,00%	-967.561,94	-175,56%	0,00%	-967.561,94	-176,02%	0,00%

DRE												
Descrição	31/01/2024	A.V	A.H.	29/02/2024	A.V	A.H.	31/03/2024	A.V	A.H.	30/04/2024	A.V	A.H.
CONTAS DE RESULTADOS - CUSTOS E DESPESAS	2.678,34	100,00%	-96,83%	6.641,49	100,00%	147,97%	4.180,79	100,00%	-37,05%	2.851,16	100,00%	-31,80%
Custos	-4.405,15	-164,47%	-94,36%	-7.902,19	-118,98%	79,39%	-11.795,88	-282,14%	49,27%	-16.550,37	-580,48%	40,31%
Custos Indiretos de Produção Extração	-3.109,43	-116,10%	-85,71%	-6.218,86	-93,64%	100,00%	-9.328,29	-223,12%	50,00%	-12.437,72	-436,23%	33,33%
Depreciações, Amortizações e Exaustões	-3.109,43	-116,10%	-85,71%	-6.218,86	-93,64%	100,00%	-9.328,29	-223,12%	50,00%	-12.437,72	-436,23%	33,33%
Depreciação	-3.109,43	-116,10%	-85,71%	-6.218,86	-93,64%	100,00%	-9.328,29	-223,12%	50,00%	-12.437,72	-436,23%	33,33%
Despesas Operacionais	-1.295,72	-48,38%	-97,70%	-1.683,33	-25,35%	29,91%	-2.467,59	-59,02%	46,59%	-4.112,65	-144,24%	66,67%
Despesas Administrativas	-1.295,72	-48,38%	-97,70%	-1.683,33	-25,35%	29,91%	-2.467,59	-59,02%	46,59%	-4.112,65	-144,24%	66,67%
Despesas Gerais	0,00	0,00%	-100,00%	-127,71	-1,92%	0,00%	-127,71	-3,05%	0,00%	-909,21	-31,89%	611,93%
Serviços Prestados por Terceiros	0,00	0,00%	-100,00%	0,00	0,00%	0,00%	0,00	0,00%	0,00%	0,00	0,00%	0,00%
Honorários Contábeis	0,00	0,00%	0,00%	0,00	0,00%	0,00%	0,00	0,00%	0,00%	-781,50	-27,41%	0,00%
Despesas Diversas	0,00	0,00%	-100,00%	-127,71	-1,92%	0,00%	-127,71	-3,05%	0,00%	-127,71	-4,48%	0,00%
Despesas Financeiras	-1.295,72	-48,38%	-97,38%	-1.555,62	-23,42%	20,06%	-2.339,88	-55,97%	50,41%	-3.203,44	-112,36%	36,91%
Tarifas Bancárias	-259,90	-9,70%	-83,45%	-519,80	-7,83%	100,00%	-800,70	-19,15%	54,04%	-1.081,60	-37,94%	35,08%
Juros sobre Empréstimos e Financ.	-1.035,82	-38,67%	-88,81%	-1.035,82	-15,60%	0,00%	-1.539,18	-36,82%	48,60%	-2.121,84	-74,42%	37,86%
Receitas	7.083,49	264,47%	12,00%	14.543,68	218,98%	105,32%	15.976,67	382,14%	9,85%	19.401,53	680,48%	21,44%
Receitas Operacionais	7.754,23	289,52%	22,60%	15.920,83	239,72%	105,32%	19.094,85	456,73%	19,94%	22.826,81	800,61%	19,54%
Receita Bruta de Vendas e Serviços	7.754,23	289,52%	33,21%	15.920,80	239,72%	105,32%	19.094,81	456,73%	19,94%	22.645,11	794,24%	18,59%
Receita de Prestação de Serviços	7.754,23	289,52%	33,21%	15.920,80	239,72%	105,32%	19.094,81	456,73%	19,94%	22.645,11	794,24%	18,59%
Serviços Prestados	7.754,23	289,52%	33,21%	15.920,80	239,72%	105,32%	19.094,81	456,73%	19,94%	22.645,11	794,24%	18,59%
(-) Deduções da Receita Bruta	-670,74	-25,04%	33,21%	-1.377,15	-20,74%	105,32%	-3.118,18	-74,58%	126,42%	-3.425,28	-120,14%	9,85%
(-) Impostos sobre Vendas e Serviços	-670,74	-25,04%	33,21%	-1.377,15	-20,74%	105,32%	-3.118,18	-74,58%	126,42%	-3.425,28	-120,14%	9,85%
(-) Iss	-387,71	-14,48%	33,21%	-796,04	-11,99%	105,32%	-954,74	-22,84%	19,94%	-1.132,25	-39,71%	18,59%
(-) Cofins	-232,63	-8,69%	33,21%	-477,63	-7,19%	105,32%	-572,85	-13,70%	19,94%	-679,36	-23,83%	18,59%
(-) Pis	-50,40	-1,88%	33,19%	-103,48	-1,56%	105,32%	-124,11	-2,97%	19,94%	-147,19	-5,16%	18,60%
(-) Contribuição Social	0,00	0,00%	0,00%	0,00	0,00%	0,00%	-549,93	-13,15%	0,00%	-549,93	-19,29%	0,00%
(-) Imposto de renda	0,00	0,00%	0,00%	0,00	0,00%	0,00%	-916,55	-21,92%	0,00%	-916,55	-32,15%	0,00%
Receitas Financeiras	0,00	0,00%	-100,00%	0,03	0,00%	0,00%	0,04	0,00%	33,33%	181,70	6,37%	454150,00%
Juros e Descontos	0,00	0,00%	0,00%	0,03	0,00%	0,00%	0,04	0,00%	33,33%	181,70	6,37%	454150,00%
Rendimento de Aplicação Financeira	0,00	0,00%	-100,00%	0,03	0,00%	0,00%	0,04	0,00%	33,33%	0,20	0,01%	400,00%
Descontos Financeiros Obtidos	0,00	0,00%	0,00%	0,00	0,00%	0,00%	0,00	0,00%	0,00%	181,50	6,37%	0,00%